



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023

№ 1014-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 21 июля 2016 года
№ 2209-НПА «Об утверждении
административного регламента
Предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в ведении
органов местного самоуправления
или в собственности
муниципального образования, без
проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 21 июля 2016 года № 2209-НПА «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов», утвержденном постановлением:

в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в пункте 7¹ слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;

в пункте 7² слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;

в разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

подпункт «ж» пункта 17 исключить;

в абзаце третьем пункта 17⁴ слова «тридцать дней» заменить словами «20 дней»;

в абзаце втором пункта 17⁵ слова «тридцать дней» заменить словами «20 дней»;

пункт 17⁷ изложить в следующей редакции:

«17⁷. Решение в форме постановления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование выдается заявителю или направляется ему по адресу, содержащемуся в заявлении, в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления.»;

в абзаце пятом пункта 17⁸ слова «тридцать дней» заменить словами «20 дней»;

в абзаце шестом пункта 17⁸ слова «тридцать дней» заменить словами «20 дней»;

б) в Приложении № 4 в блок-схеме по предоставлению муниципальной услуги слова «акт приема-передачи по передаче в постоянное (бессрочное) пользование и собственность бесплатно» исключить.

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава
Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж